LEY VI.—Por que razon se puede escusar el reptado, que non responda, o n n lidie (a).

Aleuoso, o traydor, llama el reptador al reptado, quando lo riepta; e acaesce a las vegadas, que non es atal. E porende, si el reptado entendiere, quel fecho de que lo riepta non es atal, que caya en traycion, nin aleue, maguer que lo aya fecho, dezimos, que despues que ouiere desmentido (1) a aquel que lo riepta, que puede demandar derecho de aquel mal que le dixo. E el Rey, entendiendo que el fecho es atal, que no ay traycion, nin aleue, non deue yr mas adelante por el pleyto, mas mandar al otro que lo repto, que se desdiga (2), pues que dixo lo que non podia, nin deuia dezir; y demas deue fincar por su enemigo (3): esto mismo deue ser guardado, quando alguno reptare a otro, non auiendo poder de lo fazer (4).

(a) LL. 4 y 8, tit. 3 lib. 1 del F. V. de Cast.

LEY VI.—In casu, in quo non sit proditio vel alevosia, si reptans proditorum vel alevosum dicit eum, qui non est proditor, vel alevosus reo respondente quòd mentitur, mandet Rex, quod reptator revocet, quod dixit, et dabitur pro inimico reptantis: idem de eo qui reptat, cum non posset. Hoc dicit.

(1) *Despues que ouiere desmentido.* Videbatur contrarium, cum ex negotiatione ista videtur litem contestari, unde postea non posset redire ad exceptionem dilatoriam, scilicet, quòd non potest procedi per reptum, quia non est casus, in quo cadat proditio vel alevosia, cum omnes dilatorie ante litem contestatam sunt proponende, l. fin. C. *de except. cap. inter monasterium, de re judic.* potest dici ista exceptio; necdum potest opponi dilatorie, sed etiam peremptorie, cum aliter non possit sustineri causa repti, nisi stante alevosia vel proditione. Item quia hic necessitatur reus ad respondendum adversario per verbum *mentiris*, quia aliter non parit suo pudori, ut habetur suprâ eod. in l. 4. nimirum, si permittantur post responsionem ad talem exceptionem redire: et facit hæc lex ad declarationem II. regni disponentium, quòd reus contestetur litem infra novem dies, et quòd proponat omnes exceptiones in simul, quòd nihilominus poterit postea petere, quòd pronuntietur super exceptione, quæ impedit litem ingressum, de quibus in cap. 1. *de lit. contest.* lib. 6. et adde quæ dixi in l. 10. tit. 3. *Part. 3.*

(2) *Se desdiga.* Quid si nolit se dedecere, vide l. 8. infrâ eod. ubi et vide etiam ibi, quibus verbis uti debeat, cum se dedicit.

(3) *Enemigo.* Vide, quod dixi suprâ l. proxim. in glos. super parte *por enemigo*.

(4) *Poder de lo fazer.* Vide suprâ eod. l. 2. et l. proxim.